
REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetarri i Komun€s
Nr.01,16-75496
Me 4.1 ,2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledtrjen e mbajtur m€ 4|7.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtci propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€trbimeve Publike per inicimin e procedurds p€r miratimin

Planit jir:naunal p€r efigience tE energiis€, dhe morit€t€

KON KLUZION

Vliratohet propozimi i Drejtoris€
r. proceihir€s s0 miratimit te Planit komunal

P izrei' i.i d eri ne vitin 2020.

se Sherbimeve Publike, 1,.,ir lejimin e inicimit te

pdr efigience td ener;;jise ;rii territorin e komun€s se

'=

i propozohet Komitetit per Politikit dhe Financa q€ ta-shqyrtojO kete propozim dhe, pas

shqyrti'rrrit, atlt'iapropozoj€ Kuvendit t€ Komunds piir shqyrtrm dhe nriratim.

r)bligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publiko qe, pas manjes rie k€tij konkluzioni, t€

procedc,i€ me lend€n ne Komitetin p€r Politike dhe Financa dht: n0 Kuvendin e Komun€s.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdeset: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike.

Me kdt€ konkluzion td njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimevl: Publike, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Fir: rncave, KPF-ja si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratirait.



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-75496
Me 4.7.2014

Kryetari i Komunds, n€ mbledhien e mbajtur mE 4.7.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Shdrbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

rinegullimin e rrethojave metalike dhe pajisjeve ambientale n€per hapdsirat e gjelbdruara, dhe

mori ket€ i

KON KLUZION

,l

Miratohet propozinei i Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e rirregullimit te

nethojave metalike dhe pajisjeve ambientale n#per hap€sirat e gjelb€ruara, (ul€se, kosha pOr

hedhurina, lojdra pdr femij€,tabela njoftirni, etj), k€shtu q€ p€r kete qellim, lejohet shpallja e

tenderit p€r mbledhjen e ofertave pdrkat€se.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

ShErbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k€td konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-79644
MC 4.7.2014

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit 51 td

Statutit te Komunes s€ ?rizrenit, pas propozimit td Drejtoristi s€ Sherbimeve Publike, p€r lejimin
e dh€nies s€ lejes p€r vendosjen e pllak€s pOrkujtimore t€ patriotit Elez Dik Drizi, ne fshatin

Zhur,kryetari i Komun€s m€ 4 korrik zUl4,miratoi k€t€:

VENDIM

':Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, p0r lejimin e

,,,dhdnies sE lejes per vendosjen e pllak€s p€rkujtimore, nd vendin e
€ekzekutimit, t€ patriotit Elez Dik Drizi, n€ fshatin Zhur, k€shtu qe, leiohet

';inicirni i procedurave ligjore p€r dh6nien e lejes perkatdse e p€rghkruar si m€

Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Urbanizmit rlhe

Planifikimit Hap€sinor q€ ti manin veprimet e nevojshme ligiore p€r

rcalizimin e ketij vendimi 
, ,',r,,,

F€r zbafimin e k€ltij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike

dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit HaP€sinor...

: Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shdrbimeve 'Publike, Drejtoria e

Urbanizrnit dhe Planifikimit Hap0sinor, familjaret e Elez Dik Drizi, si dhe

Arkivi.

Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit.

I.

II:

]IItr.

IV.

V.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 0i/06-75496
Me 4.7.2fr14

:' Kryetari i Komunds, n€ mbledhjen e mbajtur mE 4.7.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit'Hap€sinor pOr inicimin e

procedurel p€r v€nien n6 diskutim publik te ndryshim-plot€simit t€ projektit t€ planit rregullues

urbal-tani t€ holl6sish€m -industri e leht€-(konteksti gjerti hap€sinor)" dhe mori k€t€

KON KLUZION

- Miratohet propozimi iDrejtorisii s€ Urbanizmit dhe Pl'anifikimit Hap€sinor, p€r lejimin e

inicimit t€ procedurei per v€nien ne diskutim publik td ndryshim-plot€simit td projektit tii planit

negu.llues urban-tani t€ holl€sish€m -industri e lehtE-(kontekst i gieril hap€sinor) te qfetit te
prizrenit. ..ij .

: I propozohet Komitetit per Politike dhe Financa q€ ta shqyrtojti k€t€ propozim dhe, pas

shqyrtimit, at€ t'ia propozoj€ Kuvendit td Komunes p€r shqyrtim dhe miratim.

Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor qd, pas manjes si: k€tij

konkl,tzioni, te procedoj€ me l€nd0n nd Komitetin p€r Politiktt dhe Financa dhe n€ Kuvendin e

Komun€s. ','

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdeset: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

Hapdsinor.

Me k0t0 konkluzion tO njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, KPF-ja si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nE ftiqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-75496
Me 4.7.2014

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE 4.7.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor p€r inicimin e

pror.Autdr pdr v€nien ne diikutim publik t€ projektit-Planit rregullues urban-te holl€sish€m, nje

pjesd e lagies Arbana, dhe mori kdt€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, p6r lejimin e

inicimit te procedures pdr v€nien n6', diskutim publik t€ projektit-Planit rregullues urban-t€

hollesishdm, nj€ pjes6 e lagies Arbana.

I propozohet Komitetit p€r Politik€ dhe Financa q€ ta shqyrtoj€ ketd propozim dhe, pas

shqyrtimit, at6 t'ia propozoj€ Kuvendit te Komun€s pdr shqyrtim dhe miratim.

Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor q€, pas manjes sii k6tij

konkluzioni, te procedoj€ me lenddn n€ Komitetin p€r Politik€ dhe Financa dhe ne Kuvendine

Komun6s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdeset: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimil
Hapdsinor.

Me kdti! konkluzion tO njoftohr:n: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor:,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, KPF-ja si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne tuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Ikyetari i Komun0s
Nr.01/06-75496
Me 4.7.2014

Iftyelari i''Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE 4.7.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozirnin,e ,I)rejtorise sE Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor p0r inicimin 
9

procedurtgs p€rrlqjimin d ndryshimit dhe plot€slmit t€ vendimit tE planit rregullues urban-tani i
ilollesishem, Qenira e re:s t€ qytetit t€ Priirenit, nr.01/011-28 date 25.5.2006, dhe mori kcte

KON KLUZION

Miratohet,propozimi i Drejtoris€ s0 Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, p€r lejimin e

inicimit td procetlur€s per lejimin e ndryshimit dhe plotOsimit td vendimit te planit r.regullues

urban-tani i hollesish€m, Qendra e re e tti qytetit t0 Prizrenit, nr.01/011-28 'lat€25,5.2006.

Ipropozohet Komitetit per Politikit dhe Financa q€ ta shqyrtojii,k€t€ propozim dhe, pas

shqyrtimit, at€t'iapropozoj€ Kuvendit tC Komun0s pdr shqyrtim dhe miratim.

O.bligohet:Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor q€, pas marrjes se k€tij

konkluzioni, te procedojO me l€nd€n n€ Komitetin p€r PolitikCt dhe Financa dhe n€ Kuvendin e

Komunds.

Pdr zbatimtn e ketij konkluzioni do t€ kujdeset: Drejtoria e Urbanizmit cihe Planifikimit

Hapesinor.

Me k€t€ konkluzion t0 njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe planifrkinrit HapHsinor,

Drejtoriae Ekonomis€ dhe Financave, KPF-ja si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-75496
Me4.7.2014

i, Kryetari i Komunes, n€ mbledfien e mbajtur me 4.7.2A14 me drejtorite komunale,

shqynoi piopozimin e Drejtorise s€ Administratds, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit per botimin
e Kumtarit per vitin 2014, dhe mori k€t€ ;

KON KLUZIO}{

:
=-.: Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Administrat€s,pdr lejirnin e botimit t€ Kumtarit per

vitlrr 2014, n€ td tri gjuhet zyrtare t0 komun€s sd Prizrentf, k€shtu q0 p€r kiltii qilllim, lejohet

shpallja e tenderit p0r mbledtrjen e ofertave pdrkatdse

' P6r zbatimin e ketij konkluzioni do t0 kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

';-r Administrat€s dhe Drejtoria e EkonomisB dhe e Financave.

'.. Me kiit€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat0s,

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-75496
Me 4.7.2014

Kryetari i Komun€s, ne mbledtrjen e mbajtur me 4.7.2014 me drejtoritO komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s, ptir lejimin e shpalljes sd tenderit pdr matjen

dhe serviiimin e sistemit tii hidrant€ve dhe mlf.epriteSve, dhe mori k6t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Administrat€s, per lejimin e matjes dhe servisimin e

sistemit t0 hidrani€ve dhe mrfeprit€sve n€ tS giitha objektet e Komun€s, keshtu qii p€r k€1d

qdllim, lejohet shpallja e tenderit p€r mbledtrjen e ofertave p€rkat€se.

P6r zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Frokurimit, Drejtoria e

Administrates dhe Drejtoria e,'Ekonomis€ dhe e Financave. r']rl

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat6s,

Drejtoria e Ekonomisti dhe e Financave, si dhe,Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

::1 
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REPUBI,IKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i KomunHs
Nr. 01/011-79650
Me 4.7.2014

N€ baz€ t€ nenit'13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit t€ Komurres s€ Prizrenit, pas propozimit tii Drejtoris€ s0 Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit,:p€r lejilnin e lnjeteve p€r mb€shtetje financiare per Auto klubin "Dlini", kryetari i
Komun€s m€ 4 konik 2A14, miratoi k0t€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, bantat n€ kdrkes€n e

Auto klub "Drini'? nga. Prizreni, per mb€shtetje financiare per organizimin e gar€s

automobilistikqkdshtu q€, p€r k€te q€llim lejohen mjetet n0 shum€n 500'€. ';i

'i. :;

Ky akfivitet do 16 mbahet n€ Prizren dhe pritet t€ marrin pjesil klube automobilistike nga

shtetet fqinje.
:

Neni 2
$huma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i

Koinuii€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve,td Drejtoris0 sd Kultur€s,

Rinis€ dhe Sportit.

P€r zbatirnin e ktitij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe e Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinis0 dhe e Sportit, Auto klub

"Drini". si dhe arkivi.

' Neni 5
Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.



Kryetari i Komungs, n€ mbledhjen e mbajtur mE 4.7.2A14 me drejtorite komunale,

shqirtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimil Ekonomik, piir lejimin e shpalljes s€

tenderit ier iealizimin e projektit: "Renovimi i nug€s se Kalas0 sd Prizrenit nga Qendra Evropa

deri tek porta e Kalase" , dhe mori k€t6

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-75496
Ntd,4.7.2014

KON KLUZION

.

r. Miratohet propozimi i Drejtoris0 s€ Turizmit dtle Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e

realizimit te projektit: "Renovimi i mrg6s se Kalas€ sd.frizrenit nga Qendra Evropa deri tek

pr:fta e Kalase" s€ Prizrenit, keshtu qii p€r ketit qellim lejohet shpallja e tenderit pOrkat€s.

..

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizrnit

dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekononnis€ dhe e,Financave.

Me ketit konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit. Drejtoria e Turizmit dhe

Z.hvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhs.e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit-



REPUBLIKA E KOSOVfiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-75496
Me 4.7.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 4.7.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e shpalljes sE

tenderit per- hartimin e projektit "Rregullirni i ambientit, mrgds dhe ndrigimit te hydesr nd

Kompleksin e Marashit" , dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e

hartimit t€ projektit: ;'Rreguilimi i'ambientit, mrg€s dhe ndrigimit t€ hyrjes ne Kompleksirr e

Marashit", keshtu q€ piir kete qe[im lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

P6r zbatimin e ktitij konkluzioni do t0 kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizrnit

dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekcnnomis€ dhe e Financave. ';
'' t ' t=::

Me k6td konkluzisn t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit,dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ elhe e Financave, si dhe Arkivi' ;

Ky konkluzion hyn nd fuqi qti nga dita e miratimit.

.,1,.,

,.1',.,:..'..

;Klvelari i Komun€
+ionur. Ranrddan\-l :, ";:: i y



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komtrn0s
Nr.0l/06-75496
Me 4.7.201,4

Kryetari'i KornOn0s, n€ mbledhjen e mbajtur m€

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit
tenderi€ p€r realizimin e projektit: "Evidentimi dhe listimi

I
kete

4.7.2014 me drejtorit€ komunale,
Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes se

i veprimtarive turistike", dhe mori

KON KLT]ZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, dhe lejohet

$hpallja e tenderit p€f'realizimin e projektit: "Evidentimi dhe listimi i veprimtarive turistike" ku

perfshihen: : :

Hotelet, motelet, hostelet, bujtinat, restorantet, agjensionet turistike, pishinat dhe

bizneset tjere,
Listimi me t€ dh€na konkrete pdr monumentet ekzistuese kulturore-historike dhe

fetare, dhe r''-

Listimi me td dhena nga trash€gimia natyrore, shpellal,.liqenet, :ujevarat, burimet,

majate larta , etj.

.PEr zbntimin e }:€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ilkonomik dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave.

l-Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekortomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nii fuqi q€ nga dita e rniratimit.

,.11.

2.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
li{r. 01/06-75496
Me 4.7.2014

. Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur rnd 4,7.2014 me drejtorit€ komunale,

$hqyrtoi piopozimin e Drejtorisd s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes s€

t'enderit pet-6utti-in e projektit-planit t€ hollFsisldm:urban p€r sht€pind malore nd fshatin

Struzh€ dhe nethin€n e saj bashkd me planin ideor, dhe rnori k€te

KON KLUZION

,, Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Tur'z*it Oi,, Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e

hiutimit te projekiit-planit tii holl€sishdm urban p€r sht0pin6 rralore nd fshatin Struzhe dhe

rrethin€n e iaj-bashk6 me planin ideor, keshtu q€ pdr k€tO q€llim lejohet shpallja e tenderit

p€rkatds.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financave.

,:: .

' ' Me k€tit konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Piokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Z,hvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Finaneave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-75496
Me 4.7.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 4.7.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvitlimit Ekonomik, per lejimin e shpalljes s€

tenderit per realizimin e projektit: ",strategiia e zhvillimit t€ turizmit", dhe mori k€td .,.

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, piir lejimin e

realizimit t€ projektit: "strategjia e r,hvillirnit te turizmif'n€ komunOne Pizrerit, k€shtu qe pdr ,'

kete q€llim lejohet shpallja c tenderit pdrkat€s. =,:

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do tE kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.
. 

t*.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Eionomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi.
.t't.",.,,'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/0tr l-79556
Me 4.7.2014

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 51 t€ Statutit td

Koinunes s6 Frizrenit, pas propozimit te Drejtorisd s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekcnomik p€r

formimin e komisionii nanur-me implementimin e projektit ooParku i Biznesit", kryetari i
Komunds, me.l korrik 2014, mori kOt€

: AKTVENPIM " ,,

I. Formohet dhe emgrohet Komisioni p€r implementimin e projektit "Parku i

Biznesit".

Anetare te kdtij komisioni, em€rohen:

Mensur Bytyqi, drejtor iDTZhE, kryesues i komisionit,
Lul€zim Kabashi, n€nkryetari i komunds, ;

'Hasan Hasani, drejtor i DShP-s6, t

Njazi Kryeziu, drejtori i DUPH, ii :

Mehmet Bytyq, drejtor i DEF-s€,
2 inxhinier€,
I pdrfaq€sues i Bashkdsis€ se Uj€rave,
1 perfaq€sues nga ShZAP,
1 p€rfaqOsues nga ESNAF,
I p€rfaq6sues nga SOFRA, an€tar 

.-

Detyrat e Komisioni nga pika I e ketij Aktvendir,ni jan6: do t0 merren me

sigurimrn dhe shpejtimin e procedur€s sE lejes pdr ndiirtimin e Parkut t€ Biznesit,

ao te shqyrtoj dhe t€ gieje mundesin p€r kygjen nti'linj€n e kanalizimit, do te

shqyrtoj dhe t€ gfeje munddsin e sigurimit te ujit dhe kygjes nS rrjet, do t0 merret

mJ percatctimin e kritereve dhe kushteve per dh0nien e parcelave pOr afarist, si

dhe'do tii shqyrtoj probleme eventuale q€ mund td ket€ giat€ implementimit t€
projektit. Ky komisioni, duhet tti japi! nj6 raport me shkrim, kr'retarit t€ komun€s,

me rekcmandime lidhur me hapat e m€tutjesh€m.

ilI, Per zbatimin'e ktitij Aktvendimi do t€ kujdesen: kr.vesuesi i komisionit dhe t€

em€ruarit"

ru.



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01i06-75496
Me 4.7.20t4

Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen e mbajtur mE 4.:/.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Emergjenc6s dhe Sigurise, p0r lejimin e shpalljes s€ tenderit

p€r hartimin e Planeve p€r reagime emergiente, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris0 s€ Emergjenc€s dhe Siguris€, p€r lejimin e hartimit t0

Planeve p€r reagime emergjente (plane p€r mbrojtje nga zjarri,t€rmete, v€rshime etj), k€shtu q€

p€r k€tii q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

P6r zbatimin e ketij konkluzioni do tii kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Emergjencds dhe Siguris0 dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Finartcave.

Me kgtd konkluzion tE njoftohen: Sektori i Prokurim.it, Drejtoria e Emergienc€s dhe

Siguris€, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe'Arkivi.

Ky konkluzion hyn nii fuqi qe nga diia e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-75496
Mc 4.7.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mir€qenies

tenderit per pastrimin e objektit te QPS-st!, dhe mori kete

4.7.2014 me drejtorit€ komunale,
Sociale, pdr lejimin e shpal$es se

,,1;r

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtoris€ sd Pun0s dhe Miriiqenies Sociale, p€r lejimin e pastrimit

ti9 objektit t€ Qendres p€r Pun€-Sociale, piir njil periudhd giashtilmujore (konik-dhjetor) 2014,

kdshtu qd ptir k€tO q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds.

P€r zbatimin e k€tij konkiuzioni 'do tti kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s

dhe Miriiqenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave. :'

Me ktitg konkluzion t0 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s dhe Mir"i:qenies

Sociale, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

! Komu



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-75496
Me 4.7.2414

Kryerari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur md 4.7.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Pun€s dhe Miriiqenies Sociale, p€r lejimin e shpalljes st!

tentferit pdr furnizim me nj€ autovetur€ p€r nevojat e QPS-s€, dhe mori kete 
',

KON KLUZION

Mimtohet propozimi i Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mir6qenies Sociale, p€r lejimin e

furnizimit'me nj6 autovetur€ p6r nevojat e Qendr€s p€r Pune Sociale, k€shlu qii p€r ktitd qiillim
lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s. r

P6r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s

dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.
.... ::'',,,

...
:, ,, . Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e I'un€s dhe Mirdqenies

Sooiale, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi. ;;::r, .

K5'konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.



REP{JBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr. 01/011-79661
Me 4.7.2014

N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit

5l t0 Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit tti Drejtorisd s€ Punds dhe Mir€qenies

Sociale, p€r lejimin e mjeteve financiare p€r Shoqat€n e Familjeve t€ D€shmordve td UQK-s€'

kryetari i Komunes me 4 korrik 2014, miratoi kdt€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris6 s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin e

mjeteve financiare per Shoqat€n e Familjeve tE D€shmoreve t€ UQK-sd lidhur me

realizirniri e projektit q€ ka te bej me d€rgimin e nenave dhe grave t6 ddshmor€ve

ne pushime verore (rekreacion), keshtu q€, p€r k€t€ q€llim, dhe nd em€r t0

mbulimit t0 shpenzimeve te lartcekura; lejohen mjetet e nevojshme financiare n€

shumen 7000 €. 
..

Shoqata e lartcekur duhet t€ jep me shkrim nj€ raport para Drejtoris€ pdrkat€se

lidhur me realizimin e projekti.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€

Komun€s se Prizrenit

Per zbatimin e ketij Vendinri"-do tE kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir0qenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekoncrmisd dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria'e Pun€s dhe Mir0qenies Sociale, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave, ShFD t0 UQK-s6, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e rniratimit.

I.

il.

m.

IV.

V.

VI.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/01l-79666
Me 4.7.2014

N0 baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit 51

t0 Statutit t€ Komunds s€ prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s€ Punds dhe Mir€qenies Sociale,

per lejimin e mjeteve per ShFD ie uq(-se p0r furnizimit me derivate td naft€s, kryetari i
Komun6s, m€ 4 konik 2014, miratoi kete:

VENDIM

Miratahet propozimi i Drejtorisd s0 Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin
e mjeteve pet Stroqat€n e Familjeve tO Ddshmoreve te UQK-s€ pOr ftrnizim
me derivate t0 naftOs-karburant, pdr nevojat e kdsaj Shoqate, k€shtu q6, i
lejolret ShFD te UQI{., q€ t€ furnizohet me karburant-triska p6r karbprant, nE

vlere rteri nti 100 € nd muaj, p€r periudh€n korrik-dhjetor 2014, te operatori

ekonomik i citi bitn€t fumizimin e Komun€s me karburante.

I.

Shrima e piirgiithshme e

600 €:

per,Zbatimin,e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Administrat€s-'

Sektori Teknik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me ket€ Vendim tE njoftohen: Drejtoria e Administrates-Sektori Teknik,;

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, operatori ekonomik, ShFD t€ tJQK-se,

si dhe Arkivi

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

mjeteve financiare qii lejohet pilr kete qetiim estrteII.

III;

IV.

V.



REPUBLI'KA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-79672
Me 4.7.2014

NS baz6 t0 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokertre dhe t€ nenit

51 tg Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozjmit t€ Drejtods€ se Pun€s dhe Mir6qenies

Sociale, kryetari i Komun€s m€ 4 korrik 2014, miratbi ket6:

I.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, pdr lejimin e
mjereve financiare p€r mbulimin e pjessh€m te shpenzimeve t€ mjekimit jashti!

veldit t€ Hanife Mehmetit, kdshtu q6, p€r kete qellim, lejohen mjetet nE shum€n

prej 1000 €. ':

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nd nenin 1 te kedj,Vendimi do t€ sigurohet nga

bu:rheti i Komun€s - pozicionet e subvencioneve t€ Drejtoris€ s0 Punds dhe

Mireqenies.
.:;,

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Dr,gjtoria e Pun€s dhe Mir€qenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me lcetd Vendim t0 njoftohen: Drejtoria e Pun6s dhe Mir€qenies Sociale, Drejtoria

e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit. ,'

r:.r':'t-=

II.

ru.

I\r.

V.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/01l-79681
Me 4.7.2014

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit 51

t€ Statutit td Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit tE ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim, p€r

lejimin e udhdtimit zyrtar p€r n€ Republik€n e Malit td Zi dl e pages€s s€ m€ditjeve per Ajradin

Air.1a, CengizXhurgjldo dh" lgbuttta Rama, zyrtar| komunal, kryetari i Komun€s, m€ 4 konik

2014- miratoi k€t€:

VENDIM

Neni I

Miratoher propozimi iZyr€s p€r Komunitete,dhe Kthim, pdr lejimin e udhdtimitzyrtat tE

Ajradin Alija, C€ngiz Xhurgjealo dhe Igballka R4rna, zy*arl komunal, pdr n€ Republik€n e

Malit G Zi, me qeliim t€ pjesemanjes ne projektin:"Vizita n€ Qendrat Kolektive n€ Ulqin dhe

Podgoric€ te Republikes se Malit te Zi-. Yizita do td realizohet nga data 30 qershor deri me 3

konik 2014, keihtu qe piir kiit€! qilllim lejohet udh€timi z$ar dhe pagesa e miiditjeve p€r td

lancekurit.

Neni2
Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n€,nenin 1 tdketij Vendimi, do td sigurohet nga buxheti i

Komungs - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh6rbimeve t€ ZytEs p€r Komunitete dhe

Kthim.

Neni 3
pdr zbatimin e'k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Zyra p& Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me kete Vendim tii njoftohen; Zyra p€r Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e Ekonomisd

dhe Financave, td lartcekurit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendirn hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPI.]BLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01t-79684
Me 4.7.2014

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe te nenit 51

te Statutit t€ Komunes s0 Pri?renit, pas propozimit tE Zyres per Komunitete dhe Kthim, p€r

lejimin e udhetimitzyrtar p€r n€ Dures t€ Republikds s€ Shqip€rise dhe pages€s s€ m€ditjeve

p6r Islam Elshanin, zyrtar komunal, kryetari i Komun€s, m0 4 korrik 2014, miratoi k€t€;

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Zyr€s per Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e udhiltimit zyrtx tE

Islam Elshanit, zyrtar komunal, per n€ Durr€s t€ Republik€s se Shqipdris€, me q€l1im1t0

pjes€marrjes ne seminarin: Zhvillimi i kapaciteteve dhe krijimi i platformave vet-avoku€Se" t€

oryanizatave t€ shoqeris€ civile q€ punojn€ me komunitetin RAE. Seminari do td realizohet ilga

da7a6 konik deri me 8 konik 2014, k6shtu qi: pdr k€tii qEllim lejohet udhetimi zyrtar dhe pagesa

e m€ditjeve per te lartcekurin

Neni 2- 
Shuma e lejuar, e p€rshlc,uar si n€ nenin 1 te ketij Vendirni, do t€ sigurohet nga buxheti i

Komun€s - pozicioli:i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ Zytls p€r Komqnitete dhe

Kthim. : '1 t,. o"t. :

p€r zbarirnin,e k€tij Vendimi O" ,,I;il; sen: Zyrapor Komunitete dhe :Kthim clhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave. 
l

Neni 4
Me k€te Vendim t€.njoftohen: Zyrap€r Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e Ekonomisd

dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01i06-zyrtarisht
NIe 26.6.2014

Kryetari i Komunds, n€ mbledhjen e mbajtur mE 25.6.2014 me drejtoiitd komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave pdr inicimin e procedures per
rniratimirr- e Korniz€s Afatmesme Buxhetore Komunale per periudh1n20l5-2017. dhe mori ket€

I

KON KLUZION

. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave, per lejimin e inicimit te
procedu{es s€.m-iratimit td Korniz€s Afatmesme Buxhetore Komunale p€rperiudhen2015-2017.

..a

Iipropozohet Komitetit per Politik€ dhe Financa q€ ta shqyrtojd,kete propozim dhe, pas
-shgyrtirr*it, atE t'iapropozoj€ Kuvendit te Komunes per shqyrtim cthe miratim.

,..:,; _ 
Obligohel Drejtoria e Ekonomise dhe Financave q€, pas,,nrarrjes s€ ketij jronkluzioni, t€

procedoj€ me lentl€n n€ Komitetin pdr Politike dhe Financa e pastaj ne Kuvendin e Komunds.

l::': li:

''

.,:: ,3 Per zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdeset: Drejtoria, e Ekonomis€ dhe F'inancave.

.:

,. Me.kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Ekonomise
komunale.,KPF-ja si dhe Arkivi.

K;'konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.

dhe
I

Financave, Drejtorite tjera


